Vorläufiges Preisblatt 6



Netzanschluss Strom:

Für das Netzgebiet im Stadtbremischen Überseehafen - Bremerhaven gültig ab 01.01.2026 bis 31.12.2026

Die nachfolgenden Preise gelten für Standard-Netzanschlüsse an das bestehende Stromnetz, welches sich in unmittelbarer Nähe des Grundstückes befinden muss.

Bei Netzanschlüssen und Anschlussveränderungen, die nach Art und Dimension von Standardnetzanschlüssen abweichen, werden die Kosten gesondert ermittelt.

Neuanschluss: (z. B. Neubau)	1.114,00 €
der vorgenannte Anschlusspreis bezieht sich auf:	
 eine Anschlussleistung bis zu: 	30 kW
- eine Kabellänge (auf privatem Grund) bis zu:	20,0 m
Zusätzliche Kosten:	
 Mehrlänge für Kabel auf privatem Grund ab 20,0 m (max. Anschlusslänge beträgt 100,0 m) 	45,00 € / m
- Baukostenzuschusserhebung	Für Niederspannungsanschlüsse über 30 kW Leistungsanforderung wird in Bremerhaven ein Betrag von 158,63 € je kW erhoben
- Verlegung (z. B. bei Umbau)	Wir machen Ihnen ein attraktives Angebot.
Befristeter Anschluss:	
bis zu einer Anschlussleistung von: (kundenseitige Beistellung eines Baustromverteilers)	60 kW
ab Verteiler oder Trafostation (inkl. Zählersetzung)	370,00 €
ab Kabelnetz durch Einbau einer Anschlusssäule (inkl. Zählersetzung)	880,00 €
Inbetriebsetzung:	
Einbau eines Zählers bzw. Zählerwechsel auf Kundenwunsch	115,85 € größere Zählergrößen nach Aufwand

Alle aufgeführten Preise sind Nettopreise und gelten zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (zzt. 19 %)

Stand: Oktober 2025